I z laski naszoj na czolombitie Kniahini Ilinoje to jesmi uczy-
pili, onyj testamient nieboszczyka Kniazia Ilia z ostatecznoje woli
jeho uczynieny i wlasnoju rukoju podpisany pry mocy zostawujem
i tyze wsi reczy sztokolwiek Kniehini jeho na niem wypisawszy,
niczoho nie wyjmujuczy z nieho, potwierzajem sim naszym listom:
majet ona jako imienia lezaczyje, tak i wsi reczy ot mala i do
wielika podle onoho testamientu k rukam swoim mieti i dierzati
i spokojnie toho wsieho uzywati, i wolno jak chotia k pozytku
swojemu to obiernuti jako wlasnost swoju; a brat Kniazia Ilia
Kniaz Wasilej niemajet w imieniu lezaczom i wo wsich reczach
jej opisanych nikotoroje trudnosti czyniti i w to sia niczym ustu-
pati, wodle testamientu jeho; a wiedze szto sia dotyczet naszoho
prawa hosudarskoho, jestlibychmo kotoroje k tym zamkom i imieniam
i dworom, wolostiem i sietam Kniazia Ilinym na onom testamientie
opisanych mieli, .tohdy to wsie w celosti na nas zachowywajem, ni-
czym jeho tiepieresznim prywilejem naszym nie obraiajuczy. A na
twierdost toho i pieczat naszu kazalijesmi prywiesiti k siemu na-
szemu Listu. Pisan u Krakowie pod Let. Boz. Naroz. 1539, Miesia-
cza Sientiabr. 23 dien, Indykt. 13.

(Z kopii Metryki Litewskiéj w archiwum gléwném w Warszawie,
K. 208, st. 233.)

R. 1541. 20 Grudnia w Wilnije.
Dekret kompromisarski pomigdzy ksiging Beats Ostrog-

skg, a ksigciem Wasylem Ostrogskim, wydany w Wilnie
w roku 1541.

In nomine Domini Amen. Nos Samuel Plocensis et Regni Po-
loniae Vicecancellarius, Georgius Luceoriensis, Venceslaus Medni-
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censis, Dei gratia episcopi, Joaunes Nicolai Radivil capitaneus Sa-
mogitiensis, Joannes Hlebowicz Polocensis, Mathias Voijcziechowicz
Vythebscensis palatini, judices compromissarii, arbitri, arbitratores
et amicabiles compositores inter illustres dominos Basilium Con-
statinowicz ex una, et Ducem Beatam relictam viduam Ducis olim
Heliae Constantinowicz et filiam ejus partibus ex altera utrinque
dati et deputati, significamus tenore praesentium: quod cum a morte
illustris domini Heliae Constantinowicz Ducis Ostrowensis frater
ejus illustris dominus Dux Basilius adire cuperet bonorum suorum
possessionem, quae Dux Helias frater ejus dum viveret tutorio no-
mine possidebat, Sacra Majestas Regia dominus noster clemen-
tissimus pro ea gratia et clementia, qua viduas complecti consuevit,
relictam viduam illustrem Ducem Beatam a Cosczielyecz, domini
Ducis Heliae quondam conjugem, in bonorum possessione reliquit,
et ei intra spatium anni vertentis et sex hebdomadarum negotium
exhiberi vetuit. Quo spatio temporis elapso, cum dominus Dux Ba-
gilius dari sibi bonorum possessionem postularet, quae dimidia ex
parte morte patris, illustris domini Ducis Constantini, ad se devoluta
fuerunt, et una quandoquidem sub tutela fratris natu majuris ipse
fuisset, atque is omnia paterna bona so'us possedisset, se quoque
tutorem decerni nepti suae, atque tum suorum quam illius bono-
rum possessionem sibi assignari peteret, simul etiam rationem exi-
geret eorum, quae ex proventibus dimidiae suae partis Dux Beata
post mortem mariti sui toto anno illo percepisset: Sacra Majestas
Regia de eo, quod se tutorem decerni suae neptis postulavit, am-
plius esse dcliberandum censuit; nam et ipsa Dux Beata petiit,
ut secundum Magni Ducatus hujus constitutiones, quibus cautum
est, ut quoad vidua ad secundas nuptias non transierit, in sua po-
testate liberos minorennes et eorum bona habeat, sibi potius quam
Duci Basilio tutela (filiae ?) judicaretur. Caeterum bona omnia,
quae reliquit magnificus dominus Dux Helias, tam ad se quam ad
fratrem Ducem Basilium pertinentia, decrevit Sacra Majestas Regia
in sequestrum dari debere, ita ut data sunt, quandoquidem
utraque pars, ut sequester eorum esset Sacra Majestas Regia, con-
sensit. Decrevit praeterea eadem Majestas Regia, Ducem Beatam
obstrictam esse ad reddendam rationem Duci